2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2009 г. № 2534-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения

о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»

В целях установления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на проведение ремонта жилых помещений, пострадавших в результате пожара или иных разрушений, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти
от 19.02.2008 г. № 515-1/п, следующие изменения:

1.1. Подпункт 8.3.1 пункта 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3.1. Пожар, затопление, повреждение жилища или другие чрезвычайные обстоятельства, повлекшие нанесение материального ущерба или вреда здоровью, в связи с чем, необходимо:

а) приобретение предметов первой необходимости и (или) восстановление здоровья;

б) осуществление ремонта жилого помещения».

1.2. Пункт 8.8 дополнить подпунктами 7), 8), 9) в следующей редакции:

«7) документов, подтверждающих правовые основания пользования жилым помещением;

8) дефектной ведомости;

9) локального ресурсного сметного расчета».

1.3. Часть 1) подпункта 8.8.1 пункта 8.8 изложить в следующей редакции:

«1) При пожаре, затоплении, повреждении жилища, других чрезвычайных обстоятельствах, повлекших нанесение имущественного ущерба:

а) на приобретение предметов первой необходимости – до 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей на одиноко проживающего гражданина, до 10000 (Десять тысяч) рублей на каждого члена семьи;

б) на осуществление ремонта жилого помещения – до 200000 (Двести тысяч) рублей».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

	Мэр
	                                                                     А.Н.Пушков